Bu konu ayrıca ted
kik edilmelidir.

Hıdır Bey'in, hacası Molla Mehmet Yegan ve Fatih'in sevgi ve
ilgisini kazanmı.~ olması, onun geniş ilmine ahlak ve faziletine açık
bir delildir.

Hıdır Bey 863/ 1458-1459 tarihinde· İstanbul kadısı iken vefat
etti. Kendisinden sonra o makama Molla Hüsrev getirilmiştir. Me
zarı Şeyh Vefa yakınında Necati merhumun yattığı tekyededir. Ve
fatına <<Lft zale aleyhi'l rahmetüıı terkibi ebdec hesabı tarih düşü
rülmüştür. 863H. tarihine tekabül etmektedir. Kabrinin Eyüp Sul- .

Arapça
manzum olarak kaleme alınmıştır. İslam -inanç ve itikadını konu
alan bu eseri günümüze kadar çok okunan bir kitabıdır. Bu konu
yu ayrı bir başlıkla ele alacağız.

2. «Fatih Sultan Mehmed'in arzusu üzerine» Metalibü'l- En
varııı genişleterek, farsçaya tercüme etmiştir (682/ 1283) te ölen
kadı Siracü'd--Din Mahmud bin Ebi Bekr'in mantıkla ilgili yazdığı
bir eser) kitabın bir nüshası Ayasofya kütüphanesinde bulunmak
tadır.

3. «Kaside-i Taiyyeıısi müstezat tarzındaki başarılı şiirleri

arasındadır.

4. «Ucalete Leyletin ev Leyleteyni» müellifin ikinci bir ka
sidesi olup, «Kaside-i Nılniyye» diye de bilinir.

Münezzehü'l-hükmi a'n asar-ı bütlarii
beytiyle başlar,

Vedame nadrete men bil'I-hayri yezküruni
Ma'hdarra vechü'r-ruba min kat-ı Nisani

beytiyle sonbulur.

Kaside-i Nuniyye üzerine bir takım şerhler yapılmıştır. Bun
lardan belli başlıları şunlardır :

ı. Şerh~i Kaside-i Nuniyye, Hayali Ahmed bin Müsa (öl. 870/
1465), kasidenin en gii7..el şerhlerinden biıi olup, adı geÇen müelli
fi, H1dır Bey'in en seçkin öğrenciler,indendir. Eserin yazma bir
nüshası Kayseri Raşid Efendi kütüphanesi 1420/ 2 numaradadır.

Hayali'nin bu şerhi üzerine Muhammed Emin bin e'ş-Şeyh Mu
hammed (öl. 1151/ 1738) bir haşiye yazmıştır.

2. Şehr-i Kaside~i Nuniyye, Davud bin Muhammed el-Karsi
el-hanefi el~R.ümi (öl. 1196/ 1781)'ye ait olup, yazma bir nüshası
Raşid Efendi 507 /3'dedir.

3. Şerh~i Kaside-i Nüniyye, Muhammed bin ibrahim in olup,
yazma bir nüshası Raşid Efendi 512 nurnarada kayıtlıdır.